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Razem bezpiecznie - polsko-niemieckie spotkanie w Zielonej
Górze

Alicja Winiarska
07.04.2025

W ramach projektu Razem bezpiecznie - Współpraca policyjna na
pograniczu niemiecko-polskim - wspólne reagowanie na transgraniczne
zagrożenia dla porządku publicznego lub bezpieczeństwa
wewnętrznego, 4 kwietnia w Zielonej Górze odbyło się spotkanie
przedstawicieli Komendy Głównej Straży Granicznej, Nadodrzańskiego
Oddziału SG oraz Dyrekcji Policji Federalnej Niemiec w Berlinie.

4  kwietnia  w  Zielonej  Górze  odbyła  się  sesja  strategiczna  w  ramach  wspólnego,
partnerskiego projekturealizowanego przez  Nadodrzański  Oddział  Straży  Granicznej  i
Dyrekcję  Policji  Federalnej  Niemiec  w  Berlinie  pt.  Razem bezpiecznie  -  Współpraca
policyjna  na  pograniczu  niemiecko-polskim  -  wspólne  reagowanie  na  transgraniczne
zagrożenia  dla  porządku  publicznego  lub  bezpieczeństwa  wewnętrznego  -
 współfinansowanego  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Europejskiego  Funduszu
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG VI A Brandenburgia-
Polska 2021 - 2027.

W spotkaniu  ze  strony polskiej  uczestniczyli:  płk  SG Arkadiusz  Tywoniuk -  Dyrektor
Zarządu Granicznego KGSG, płk SG Przemysław Cybul  -  Dyrektor Biura Analityczno-
Sytuacyjnego KGSG, płk SG Arkadiusz Olejnik - Zastępca Dyrektora Zarządu Operacyjno-
Śledczego KGSG oraz płk SG Monika Musielak Komendant Nadodrzańskiego Oddziału SG
wraz z naczelnikami wydziałów i kierownikami jednostek organizacyjnych z Zielonej Góry,
Tuplic i Szczecina (Morski OSG).

Ze strony niemieckiej uczestniczyli Wiceprezydent Policji Federalnej Niemiec z Berlina dr
Steffen Richter, Torsten Ebert, Oliver Bahro z Dyrekcji Policji Federalnej w Berlinie oraz
OIaf Töteberg z Dyrekcji Policji Federalnej w Pirnie. Ponadto w spotkaniu uczestniczyli
również inni, kluczowi przedstawiciele polskich i niemieckich służb oraz instytucji.

Spotkanie miało na celu opracowanie wspólnej strategii dla zapewnienia bezpieczeństwa
wewnętrznego na pograniczu polsko-niemieckim, opracowanie planów działania na rzecz
transgranicznej  współpracy  policyjnej,  w szczególności  w zakresie  wspólnych patroli,
wspólnych dochodzeń i współpracy w sytuacjach szczególnych.

Konferencja w Zielonej Górze stanowiła kolejny krok w umacnianiu partnerstwa między



Polską a  Niemcami,  potwierdzając,  że  międzynarodowa współpraca jest  niezbędna w
obliczu współczesnych wyzwań związanych z bezpieczeństwem i migracją.
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